

Warszawa, 17.04.2023 r.

## **INFORMACJA IZBY ZBOŻOWO-PASZOWEJ PO SPOTKANIU**

### **Z PRZEDSTAWICIELAMI RZĄDU W MINISTERSTWIE ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**

14 kwietnia br. w ministerstwie rolnictwa i rozwoju wsi Prezes Izby Zbożowo-Paszowej Monika Piątkowska, przedstawiciele Izby Zbożowo-Paszowej, polskich i międzynarodowych firm handlowych i paszowych zrzeszonych w Izbie wzięli udział w spotkaniu z ministrem rolnictwa i rozwoju wsi Robertem Telusem. Stronę rządową reprezentowali także wiceministrowie rolnictwa Anna Gembicka, Ryszard Bartosiak, Rafał Romanowski, Krzysztof Cieciora, a także minister infrastruktury Andrzej Adamczyk, minister gospodarki morskiej i żeglugi śródlądowej Marek Gróbarczyk oraz przedstawiciele ministerstwa spraw zagranicznych.

Podczas spotkania strona rządowa zadeklarowała pełne wsparcie i pomoc Izbie i firmom eksportowym w zakresie eksportu zbóż. Przedstawiciele Izby zaadresowali pilne do wdrożenia zmiany o charakterze administracyjnym, infrastrukturalnym i dyplomatycznym, apelując jednocześnie o transparentną, opartą na szacunku i faktach komunikację z uczestnikami rynku i przedstawicielami organizacji sektora rolno-spożywczego.

Od roku przedstawiciele Izby Zbożowo-Paszowej i podmiotów w niej zrzeszonych przestrzegali przed konsekwencjami nieodpowiedzialnych deklaracji rządu, który zobowiązał się do transferu ukraińskiego zboża, przy jednoczesnym braku zapewnienia odpowiedniej infrastruktury transportowej i ograniczonej przepustowości portów. Apelowano o koordynację działań i realizację postulatów branży zmierzających do udrożnienia eksportu. Jednocześnie wskazywano, że zniesienie ceł na towary rolno-spożywczej z Ukrainy i obowiązujący w Polsce stan prawny umożliwił import ukraińskiego zboża.

Stanowczo potępiamy jakiegokolwiek nadużycia i praktyki związane z możliwością importu zboża, które nie podlegało procedurze kontroli jakości handlowej, dlatego wezwaliśmy rząd do pełnej i rzetelnej weryfikacji nieuczciwych praktyk rynkowych.

Wśród postulatów wskazano także konieczność przedstawienia spójnej strategii działania polskiego rządu, adekwatnej do istniejących wyzwań i możliwości, która będzie zmierzała do realizacji postulatów przyjętych 29 marca 2023 roku przez wszystkie strony podczas Okrągłego Stołu Zbożowego.

Minister Telus wyraził nadzieję, że 21 kwietnia br. odbędzie się kolejne spotkanie z przedstawicielami międzynarodowych firm handlowych zrzeszonych w Izbie Zbożowo-Paszowej.

**Izba Zbożowo-Paszowa**